
 
 

1/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

DECRETO Nº. 190 
Aral Moreira – MS, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, 
EXERCÍCIO DE 2018, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR 
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI 
ORGÂNICA DO MUNICIPIO E AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
825/01/12/2017”. 

 

D E C R E T A: 
 
 
Artigo 1° Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor de R$ 180.000,00  
discriminados abaixo: 
02. Prefeitura Municipal de Aral Moreira 
0201. GABINETE DO PREFEITO 
281220000.2007 – Operacionalização das Atividades dos Encargos 
do Município 
46.90.71.00 – Principal da Dívida Contratual Resgatado R$ 140.000,00 
05.Sec.Obr.Serv.Urb.Ind.Com. e Meio Ambiente 
0501. SEC.OBR.SERV.URB.IND.COM. E MEIO AMBIENTE 
267820106.1006 – Aquisição e Manutenção de Equipamentos 
Rodoviários 
33.90.30.00 – Material de Consumo R$    20.000,00 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....R$    
20.000,00 
 180.000,00 
 
Art. 2° - A Despesa decorrente do artigo anterior, correrá por conta de 
Anulação de Dotação, autorizado pela Lei Municipal nº 825/2017,  abaixo 
discriminadas: 
 
90. Reserva de Contingência 
99.99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
90.99.99.999.0999.9999 – Reserva de Contingência 
99.99.99.00 – Reserva de Contingência R$ 180.000,00 
     180.000,00 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário.       
 
    ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
                       Prefeito de Aral Moreira-MS 
 
 

P O R T A R I A  Nº 360 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária MARGARITA JARA, ocupante do 

cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer a Função de Diretora da Escola Pólo Municipal Indígena 

Arandu Renda Guarani/Kaiowá e Extensão Cheru Apyca Rendy, para 

o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.    

  ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA  

                    Prefeito de Aral Moreira-MS. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

P O R T A R I A  Nº 361 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário ARIZE ANTONIEL FERREIRA DA 

SILVA, ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, para exercer a Função de Diretor da Escola Municipal 

Joaquim Moreira Lopes, para o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
                   Prefeito de Aral Moreira-MS. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 

P O R T A R I A  Nº 362 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária VICENTA ESCOBAR, ocupante do 

cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer a Função de Diretora-Adjunta da Escola Municipal Joaquim 

Moreira Lopes, para o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

                Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 

 

 

 



 
 

2/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

P O R T A R I A  Nº 363 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária JUSELHA MACHADO DA SILVA, 

ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Diretora do Centro de Educação 

Infantil Geraldo Antonio Lopes, para o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
                   Prefeito de Aral Moreira-MS. 

 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº 364 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária NADIR ANTUNES MATOSO, 

ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Diretora da Escola Municipal 

Venita Ribeiro Marques (distrito do Rio Verde), para o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

     Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

P O R T A R I A  Nº 365 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ELIANA ALVES DA SILVA BOIA, 

ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Diretora da Escola Municipal Gil 

Norberto Santa Rosa Lopes (Distrito de Vila Marques), para o ano 

letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

          Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
P O R T A R I A  Nº 366 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ROSA ALVES DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Diretora da Escola Municipal 

Adroaldo da Cruz (Distrito de Vista Alegre), para o ano letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

  ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
                 Prefeito de Aral Moreira-MS. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

P O R T A R I A  Nº 367 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário JACKSON MACHADO 

BARBOSA, ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Diretor da Escola 

Municipal Maria de Lourdes Fragelli (Distrito de São Luiz), para o ano 

letivo/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
                   Prefeito de Aral Moreira-MS. 

 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 



 
 

3/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

P O R T A R I A  Nº 368 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário ROBERTO CARLOS ROCHA, 

ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Coordenador (40hs) da Escola 

Pólo Municipal Indígena Arandu Renda Guarani/Kaiowá e Extensão 

Cheru Apyca Rendy, para o ano letivo/2018, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

           Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

P O R T A R I A  Nº 369 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária VERA LUCIA DA SILVA 

MACHADO, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Coordenadora (40hs) 

da Escola Municipal Joaquim Moreira Lopes, para o ano letivo/2018, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

          Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

P O R T A R I A  Nº 370 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ROSILENE OLIVEIRA DE 

ALMEIDA DA SILVA, ocupante do cargo de Professora, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, para exercer a Função de 

Coordenadora (40hs) da Escola Municipal Joaquim Moreira Lopes, 

para o ano letivo/2018, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

      Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 

P O R T A R I A  Nº 371 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário CLAUDIO RICARDO CALONGA 

CUNHA, ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, para exercer a Função de Coordenador (40hs) do Centro 

de Educação Infantil Geraldo Antonio Lopes, para o ano letivo/2018, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

      Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

P O R T A R I A  Nº 372 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária MARIA ISABEL RODRIGUES, 

ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Coordenadora (40hs) do Centro 

de Educação Infantil Geraldo Antonio Lopes, para o ano letivo/2018, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

 

P O R T A R I A  Nº 373 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária EDIANA DEFENDI, ocupante do 

cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer a Função de Coordenadora (40hs) da Escola Municipal Venita 

Ribeiro Marques (Distrito do Rio Verde), para o ano letivo/2018, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

                 Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº 374 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária LUCINÉIA DE BARROS 

CASTILHO, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Coordenadora (40hs) 

da Escola Municipal Gil Norberto Santa Rosa Lopes (Distrito de Vila 

Marques), para o ano letivo/2018, retroagindo seus efeitos a partir de 

01/02/2018. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
P O R T A R I A  Nº 375 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária GETRUDE CAROLINA BARROS 

VAREIRO, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Coordenadora (40hs) 

da Escola Municipal Adroaldo da Cruz (Distrito de Vista Alegre), para 

o ano letivo/2018, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

P O R T A R I A  Nº 376 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ADRIANA MIRANDA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Coordenadora (40hs) 

da Escola Municipal Maria de Lourdes Fragelli (Distrito do São Luiz), 

para o ano letivo/2018, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

          Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

P O R T A R I A  Nº 377 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais.. 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário AROLDO MARTINS DE MATTOS, 

ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Diretor do Transporte Escolar, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

           Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A  Nº 378 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

  

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ANDRÉIA DE SOUZA PESSUTO, 

ocupante do cargo de Recepcionista, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Secretária Administrativa do 

Transporte, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

       Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

P O R T A R I A  Nº 379 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR o Funcionário JÂNIO MARCELO DO AMARAL 

MATOSO, ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Diretor de Esporte, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

 
  ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

                 Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

6/6 
 

ANO VI  N° 1444 – Quinta  Feira  15  de Fevereiro de 2018 

 
P O R T A R I A  Nº 380 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária ROSIMERI APARECIDA DA 

SILVA, ocupante do cargo de Nutricionista, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Nutricionista da 

Secretaria de Educação, retroagindo seus efeitos a partir de 

01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

     Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
P O R T A R I A  Nº 381 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária VILMA ORTIZ FRITSCHE, 

ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, para exercer a Função de Técnica 

Responsável pela Prestação de Contas da Secretaria Municipal de 

Educação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A  Nº 382 – 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

  

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a Funcionária REGIANE PELLE PIZZIGATTI, 

ocupante do cargo de Monitora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a Função de Secretária da Casa de 

Conselhos, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

 
     
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 


		2018-02-16T09:59:58-0200
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




